
1.2x 1.5x 2.2x 2.0x

51% 51%

75% 74%

2022 2023 2024 3M 2025

Neto parāds / EBITDA Kapitāla struktūra

Par Rīgas ūdens
▪ Rīgas ūdens ir lielākais ūdensapgādes un kanalizācijas

pakalpojumu sniedzējs Latvijā, kas rūpējas par kvalitatīvu
dzeramā ūdens piegādi, notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu
apkalpojot vairāk nekā 600,000 iedzīvotāju Rīgā un Pierīgā.

▪ Uzņēmums dibināts 1991. gadā, taču tā vēsture aizsākās jau 1620.
gadā, kad tas pirmo reizi nodrošināja Rīgas iedzīvotājus ar ūdeni.

▪ Rīgas ūdens nodarbina 767 darbiniekus ar vidējo darba stāžu
12.8 gadi, kuru darbu stiprina pieredzējusi vadības komanda, kas
nodrošina uzņēmuma stabilu darbību.

▪ Uzņēmums pārvalda plašu infrastruktūras tīklu 2,818 km garumā
Rīgā un tās tuvākajā apkārtnē.

▪ Uzņēmums gadā iegūst un sagatavo aptuveni 36.6 miljonus m3

dzeramā ūdens un attīra aptuveni 51.3 miljonus m3 notekūdeņu.

▪ Rīgas ūdens ir Rīgas valstspilsētas pašvaldībai piederošs
uzņēmums. 100% kapitāla daļu turētājs ir Rīgas valstspilsētas
pašvaldība.

▪ Starptautiskā kredītreitingu aģentūra “Moody’s” 2024. gada
jūnijā Rīgas ūdenim piešķīrusi augsto A3 reitingu ar stabilu
nākotnes perspektīvu, kas apliecina uzņēmuma finanšu
stabilitāti un uzticamību.

Biznesa pārskats
▪ Rīgas ūdens sniedz savus pakalpojumus, darbojoties četrās

galvenajās jomās, kas aptver visu ūdens aprites ciklu: ūdens
ieguvē, ūdensapgādē, notekūdeņu savākšanā un attīrīšanā.

▪ Šīs jomas pilnībā regulē Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas
komisija (SPRK), kas nosaka tarifu maksimālos apmērus saskaņā
ar Latvijas Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumu.

▪ Ūdens tiek iegūts no sešām ūdens ņemšanas vietām, ieskaitot
virszemes ūdeņus no Daugavas un pazemes avotiem, kuru
kopējā diennakts jauda pārsniedz 210,000 m³.

▪ Pēc attīrīšanas un uzglabāšanas ūdens tiek piegādāts klientiem
visā Rīgā un dažās apkārtējās pašvaldībās, izmantojot 1,536 km
garu ūdensvadu tīklu. Uzņēmums aktīvi uztur šo infrastruktūru,
lai nodrošinātu stabilu spiedienu un apjomu.

▪ Notekūdeņi tiek savākti, izmantojot 1,282 km garu centralizētu
kanalizācijas tīklu, ko nodrošina 107 sūkņu stacijas. Sistēma
apstrādā sadzīves, rūpnieciskos un lietus notekūdeņus,
nogādājot tos uz attīrīšanas iekārtām.

▪ Daugavgrīvas attīrīšanas stacijā notekūdeņi tiek attīrīti,
izmantojot mehāniskos un bioloģiskos procesus, un
blakusprodukti, piemēram, dūņas, tiek izmantoti biogāzes
ražošanai. Attīrītais ūdens tiek droši novadīts jūrā, pilnībā
ievērojot normatīvos standartus.

▪ Uzņēmums apkalpo vairāk nekā 24,000 objektu, tostarp
savrupmājas, daudzdzīvokļu mājas un nedzīvojamās ēkas,
piemēram, uzņēmumus un valsts iestādes.

Finanšu rādītāji
▪ 2024. gadā Rīgas ūdens ieņēmumi sasniedza 76.3 milj. eiro.

Ienākumu struktūra saglabājās stabila: ūdensapgādes
pakalpojumi veidoja 47% no kopējiem ieņēmumiem,
kanalizācijas pakalpojumi - 49%, bet pārējie ieņēmumi - 4%.

▪ EBITDA palielinājās no 23.7 milj. eiro 2023. gadā līdz 25.9 milj. eiro
2024. gadā, ko veicināja pārējo saimniecisko darbības
ieņēmumu pieaugums un ieguldījumu efektivitāte. EBITDA
rentabilitāte uzlabojās no 34% 2024. gadā līdz 43% 2025. gada 1.
ceturksnī, un 1. ceturkšņa rezultāti liecina par pozitīvu attīstību.

▪ 2024. gadā neto rezultāts sasniedza 8.4 milj. eiro, nodrošinot 11%
neto peļņas rentabilitāti un apliecinot uzņēmuma stabilos
finanšu rezultātus.

▪ Rīgas ūdens ik gadu vidēji veic kapitālieguldījumus 30-35 milj.
eiro apjomā, galvenokārt ūdensapgādes un kanalizācijas
infrastruktūras atjaunošanā un paplašināšanā.

▪ 2024. gada beigās uzņēmums pabeidza pirmreizējo aktīvu
pārvērtēšanu, kā rezultātā aktīvi pieauga par 369.3 milj. eiro,
palielinot pamatlīdzekļu vērtību līdz 688.4 milj. eiro 2024. gada
beigās. Aktīvu vērtības pieaugums vēl nav iekļauts apstiprināto
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu regulētajā aktīvu bāzē.

▪ 2025. gada 1. ceturksnī uzņēmums saglabāja stabilu finanšu
stāvokli - procentu seguma rādītājs bija 16.6x, neto parāda un
EBITDA attiecība bija 2.0x, bet pašu kapitāla rādītājs - 74%.

Avots: Uzņēmuma finanšu pārskati un prezentācijas
Piezīmes: 1 Sīkāka informācija ir sniegta SIA “Rīgas ūdens” auditētajā gada pārskatā par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī.

1 2024. gada rādītājus ietekmēja ilgtermiņa aktīvu pārvērtēšana
2 Pašu kapitāls / Pasīvu kopsumma

Galvenie finanšu rādītāji

Rīgas ūdens galvenās darbības jomas

Rīgas ūdens zaļo obligāciju emisija

Ieņēmumi pēc pakalpojuma veida

Iespēja ieguldīt ilgtspējīgā infrastruktūrā saskaņā 
ar Eiropas Zaļo obligāciju standartu

49% 47% 47% 49%

48%
50%

49% 47%
55.8

65.7
76.4 76.3

2021 2022 2023 2024

E
U

R
 m

ilj
o

n
i

Pārējie
ieņēmumi

Ienākumi no
kanalizācijas
pakalpojumiem

Ienākumi no
ūdensapgādes
pakalpojumiem

Galveno finanšu rādītāju dinamika

1 Ūdens ieguve

2Ūdens piegāde

3 Notekūdeņu 
savākšana

4 Notekūdeņu 
attīrīšana

EUR milj. 2023
(revidēts)

20241

(revidēts)
3M 2024
(nerevidēts)

3M 2025
(nerevidēts)

Ieņēmumi 76.4 76.3 18.2 19.9

EBITDA 23.7 25.9 6.0 8.6

EBITDA / 
apgrozījums 31% 34% 33% 43%

Pārskata gada 
peļņa (zaudējumi) 7.5 8.4 1.4 1.1

Aktīvi 359.8 717.3 354.4 720.9

Pamatlīdzekļi 324.6 688.4 327.4 686.2

Nauda un naudas 
ekvivalenti 18.9 12.7 12.0 17.5

Pašu kapitāls 183.7 534.0 185.2 535.1

Aizņēmumi 54.7 68.4 54.7 75.2

Neto parāds 35.8 55.7 42.8 57.7

Procentu seguma 
rādītājs 18.3x 14.2x 12.5x 16.6x

Kapitāla 
struktūra2 51% 75% 52% 74%

Neto parāds /
EBITDA 1.5x 2.2x 1.9x 2.0x



47.9 
20.1 

15.0 

5.0 
Eiropas Investīciju
banka

Swedbank

Ilgtermiņa kredītlīnija
(neizmantota)

OP Corporate Bank
kredītlīnija
(neizmantota)

88.1

izmantoti 77% aizdevumu

Obligāciju nosacījumi
Emitents SIA Rīgas ūdens (Latvija)

Emitenta kredītreitings A3 by Moody’s (ar stabilu nākotnes 
perspektīvu)

Emisijas reitings Bez reitinga

Veids Nenodrošinātas, bez garantijas, 
Eiropas zaļās obligācijas

Programma Līdz EUR 60 000 000

Pirmais laidiens Līdz EUR 20 000 000

ISIN LV0000104487

Kupona likme 4.0% gadā, fiksēta likme, maksājums 
reizi ceturksnī

Termiņš 5 gadi

Pamatsummas 
atmaksa Termiņa beigās pilnā apmērā

Pirmstermiņa dzēšana Netiek piemērota

Galvenie nosacījumi Kontroles maiņa, aizliegums ieķīlāt, 
citu saistību neizpildes nosacījums

Iekļaušana biržā Nasdaq Riga regulētajā tirgū 3 
mēnešu laikā no emisijas datuma

Nominālvērtība EUR 100

Piedāvājuma veids
Publiskais piedāvājums Latvijā, 
Lietuvā un Igaunijā ar minimālo 
ieguldījumu 100 EUR apmērā

Organizators Signet Bank AS

Juridiskais konsultants ZAB COBALT

Izlietojums Projekti atbilstoši Eiropas Zaļās 
obligācijas Regulai 

Avots: Uzņēmuma vadības sniegtie finanšu pārskati un informācija

Finansējuma profils un obligāciju emisija
▪ Īstenojot ilgtspējīgu attīstības stratēģiju un ilgtspējības

mērķus līdz 2040. gadam, Rīgas ūdens uzsāk 60 miljonu
eiro lielu zaļo obligāciju programmu saskaņā ar Eiropas
Zaļo obligāciju standartu. Programmas pirmā emisija 20
miljonu eiro apmērā tiek piedāvāta publiski un tās
dzēšanas termiņš ir 5 gadi.

▪ Obligācijas tiks kotētas Nasdaq Riga Regulētajā tirgū.

▪ Rīgas ūdens plāno emitēt Eiropas zaļās obligācijas ar
mērķi finansēt projektus sekojošās kategorijās:
notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu, ūdens zudumu
samazināšanu ūdensapgādes tīklos, kā arī
energoefektivitātes uzlabojumu ieviešanu.

▪ Starptautiskās kredītreitingu aģentūras “Fitch Group”
uzņēmums “Sustainable Fitch” ir apstiprinājis SIA Rīgas
ūdens plānoto investīciju izmantošanas atbilstību
ilgtspējas prasībām.

▪ Rīgas ūdens uztur labi diversificētu finansējuma
struktūru, kas apvieno pašu kapitālu, ilgtermiņa
aizdevumus no Eiropas Investīciju bankas (EIB), OP
Corporate Bank un Swedbank. Sākot ar 2024. gadu, 45%
aizdevumu ir ar fiksētu procentu likmi.

▪ Rīgas ūdens turpina veiksmīgi izmantot ES Kohēzijas
fonda atbalstu, kopš 2004. gada piesaistot vairāk nekā
100 miljonus eiro līdzfinansējuma infrastruktūras
projektiem.

Galvenie ieguldījuma aspekti

1. Būtisks pakalpojumu sniedzējs: apgādā aptuveni
600,000 iedzīvotāju ar ūdens resursiem un sniedz
notekūdeņu pakalpojumus.

2. Ūdenssaimniecības infrastruktūra: plašs
infrastruktūras tīkls 2,818 km garumā, ar
mūsdienīgu aprīkojumu un iekārtām

3. Moody's piešķirtais A3 stabilais kredītreitings
atspoguļo darbības izcilību un stabilu pārvaldību

4. Stabila ieņēmumu plūsma, ko nodrošina atbalstošs
tiesiskais regulējums

5. Spēcīgs finanšu stāvoklis: zems aizņemto līdzekļu
īpatsvars un stabila kapitāla struktūra nodrošina
uzņēmuma finansiālo noturību - pašu kapitāls veido
74% un Neto parāda / EBITDA attiecība ir tikai 2.0x

6. Pieredzējusi un mērķtiecīga komanda: 767
kvalificēti darbinieki ar vidējo darba stāžu 12.8 gadi,
kurus vada pieredzējusi vadības komanda

Rīgas ūdens zaļo obligāciju emisija

Finansējuma struktūra (EURm, 31.12.2024)

Investīciju plāns 2025 - 2028

Bioloģiskās attīrīšanas stacija «Daugavgrīva»

Darbības joma un programma EUR m

Notekūdeņu attīrīšana
Notekūdeņu apsaimniekošanas ilgtspējas 
nodrošināšanas programma

76.2

Notekūdeņu savākšana
Kanalizācijas cauruļvadu atjaunošanas programma 57.2

Ūdensvada un kanalizācijas sistēmas projekti
Ūdensvadu un kanalizācijas cauruļvadu 
atjaunošanas programma

26.4

Ūdens piegāde
Ūdensapgādes cauruļvadu atjaunošanas 
programma

43.4



Šo Prezentāciju (turpmāk - Prezentācija) sagatavojusi Signet Bank AS tikai un vienīgi lietošanai saistībā ar plānoto SIA Rīgas
ūdens (turpmāk – Emitents) obligāciju (turpmāk - Obligācijas) piedāvājumu un to nedrīkst pilnībā vai daļēji pavairot vai izplatīt
trešajām personām.

Šī Prezentācija sagatavota tikai informatīvos nolūkos. Obligācijām ir savi emisijas noteikumi, kurus jāņem vērā pirms ieguldījumu
lēmuma pieņemšanas. Potenciālajam ieguldītājam nevajadzētu pieņemt ieguldījumu lēmumu, pamatojoties tikai uz šo
Prezentāciju. Apmeklējot tikšanos, kuras laikā tiek prezentēta šī Prezentācija, vai lasot šo Prezentāciju, Jūs piekrītat ievērot
turpmāk izklāstītos noteikumus un ierobežojumus.

Neuzņemas saistības

Informācija šajā Prezentācijā ir balstīta uz datiem, ko sniedza Emitents, un informācijai nav veikta neatkarīga pārbaude un tā var
tikt precizēta, pilnveidota, pārskatīta un papildus labota. Signet Bank AS neuzņemas šo Prezentāciju koriģēt vai labot jebkādas
atklātas neprecizitātes. Šajā Prezentācijā iekļautie fakti, informācija, viedokļi un aprēķini iegūti no avotiem, kas tiek uzskatīti par
uzticamiem un tiek pausti godprātīgi, taču apliecinājumi vai garantijas, tieši vai netieši, par šīs informācijas precizitāti, pilnīgumu
un uzticamību netiek sniegti.

Šajā Prezentācijā pausti uz nākotni vērsti apgalvojumi, kas balstīti uz Emitenta pašreizējām prognozēm un pieņēmumiem un
ietver zināmus un nezināmus riskus un nenoteiktību, kuriem materializējoties, faktiskie rezultāti, sniegums vai notikumi var
būtiski atšķirties no šādos apgalvojumos paustajiem vai netieši norādītajiem. Papildus apgalvojumiem, kas pēc konteksta ir vērsti
uz nākotni, tādi vārdi kā “mērķi”, "sagaida”, “paredz”, “grasās”, “plāno", “uzskata", “vērtē”, “pieņem”, “tiecas” un līdzīgi izteicieni
domāti, lai norādītu uz šādiem uz nākotni vērstiem apgalvojumiem. Šajā Prezentācijā paustā informācija un viedokļi paredzēti
personiskai lietošanai un tikai kā orientējoša atsauce.

Netiek sniegta konsultācija

Šī Prezentācija nav uzskatāma par jebkāda veida juridisku, finanšu vai nodokļu konsultāciju. Ieguldītājiem jāveic pašiem sava
izpēte par iespējamiem juridiskajiem riskiem un nodokļu sekām saistībā ar Obligāciju emisiju un ieguldījumu veikšanu tajās.
Nekas šajā Prezentācijā nav skaidrojams kā ieguldījumu konsultāciju sniegšana no Signet Bank AS vai citas personas puses.

Katram potenciālajam Ieguldītājam jāizvērtē ieguldījuma piemērotība, ņemot vērā savus apstākļus. Potenciālajam ieguldītājam
vajadzētu būt: (I) pietiekamām zināšanām un pieredzei, zināšanām par un pieejai atbilstošiem analīzes rīkiem, lai spētu jēgpilni
izvērtēt un pilnībā izprast šo ieguldījumu iespēju līdz ar tās priekšrocībām un riskiem, kā arī šī ieguldījuma ietekmi uz Ieguldītāja
kopējo ieguldījumu portfeli; (ii) pietiekamiem finanšu resursiem un likviditātei, lai spētu uzņemties visus ar šo ieguldījumu
saistītos riskus. Ja Jūs šaubāties par ieguldīšanu Obligācijās, Jums vajadzētu griezties pēc konsultācijas pie kvalificēta neatkarīga
konsultanta.

Vispārīgi ierobežojumi un izplatīšana

Šī Prezentācija nav piedāvājums pārdot vai aicinājums iegādāties jebkādus vērtspapīrus jebkādā jurisdikcijā, kurā šāds
piedāvājums vai aicinājums nav atļauts, vai jebkurai personai, kurai šādu piedāvājumu vai aicinājumu izteikt ir pretlikumīgi. Katrs
šādu ierobežojumu pārkāpums var šajās valstīs nozīmēt attiecīgo likumu, kas regulē finanšu instrumentu tirgu, pārkāpumu.
Ieguldītājiem nepieciešams iegūt informāciju par šādiem ierobežojumiem un gadījumā, ja tādi pastāv, atgriezt šo Prezentāciju
Emitentam. Pieņemot šo Prezentāciju, tās saņēmējs apliecina un garantē, ka viņš/viņa ir persona, kurai šo Prezentāciju atļauts
nodot vai izplatīt, nepārkāpjot attiecīgās jurisdikcijas likumdošanas normas. Šīs Prezentācijas saturs nav atklājams nevienai citai
personai un tā nav lietojama nevienam citam nolūkam, un jebkurai citai šo Prezentāciju saņēmušajai personai nevajadzētu uz to
paļauties vai balstīt uz to savu rīcību.

Interešu konflikts

Signet Bank AS var saņemt komisijas no Emitenta.

Iepazīstoties ar šo materiālu, ir iespējama interešu konflikta situācija ar Signet Bank AS. Vairāk informācijas par Finanšu
instrumentu tirgus direktīvu (MiFID) pieejama mūsu tīmekļvietnē: https://www.signetbank.com/mifid/.

Emitents vai tā Saistītās personas var atbilstoši piemērojamo likumu prasībām iegādāties Obligācijas. Noteiktos apstākļos to
intereses var būt pretrunā ar citu Obligāciju turētāju interesēm.

Riska faktori
Veicot ieguldījumus obligācijās, ieguldītāji uzņemas zināmus finanšu riskus. Galvenie riska faktori, kas ietekmē SIA Rīgas ūdens
(Emitents), ir šādi: makroekonomiskie riski, politiskie riski, stratēģiskās plānošanas un īstenošanas riski, tirgus riski,
energoefektivitātes riski, ar ekstremāliem apstākļiem saistītie riski, vides piesārņojuma riski, tehnoloģisko procesu riski,
informācijas sistēmu un resursu drošības riski, biznesa procesu vadības riski, darbības nepārtrauktības riski, Rīgas domes darbības
ierobežošanas riski, likumdošanas riski, GDPR atbilstības riski, vispārējās atbilstības riski, tiesvedības un strīdu riski, kredītreitinga
riski, likviditātes riski, ar obligācijām saistītie riski, procentu un pamatsummas zaudēšanas riski, garantijas vai nodrošinājuma
trūkuma riski, darbības līgumu trūkuma riski, neierobežotas papildu parāda vērtspapīru emisijas riski, finanšu stāvokļa izmaiņu
riski, ar Eiropas Zaļajām obligācijām saistītie riski, ar Vides ilgtspējīgas attīstības obligācijām saistītie riski un refinansēšanas riski.

Ieguldot līdzekļus obligācijās, ieguldītāji uzņemas šādus ar parāda vērtspapīriem saistītus riskus: Obligāciju tirgus cenu svārstību
risks, risks, ka Obligācijām netiks attīstīts aktīvs tirgus, valūtas maiņas kursa risks, juridisko un regulatīvo izmaiņu risks,
pirmstermiņa izpirkšanas risks, balsstiesību trūkuma risks, obligāciju grozījumu risks, kas ir saistošs visiem obligāciju turētājiem,
interešu konflikta risks un riski, kas saistīti ar klīringu un norēķiniem Depozitārija dematerializētajā sistēmā.

Šajā iedaļā norādītie riski var samazināt SIA Rīgas ūdens spēju pildīt savas saistības un sliktākajā gadījumā izraisīt tā
maksātnespēju. Šajā iedaļā var nebūt norādīti visi iespējamie riski, kas var ietekmēt SIA Rīgas ūdens .

Saistību atruna un informācijas atklāšana

https://www.signetbank.com/mifid/

